
БАШ'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АРХИВ ЭШТӘРЕ БУЙЫНСА  

ИДАРАЛЫҒЫ 
 

Ленин урамы, 37-се й., Өфө ҡ. 
Башҡортостан Республикаһы, 450077  

УПРАВЛЕНИЕ  
ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

ул. Ленина,д. 37, г. Уфа,  
 Республика Башкортостан, 450077 

 
 

  

 

БОЙОРОК    ПРИКАЗ 
 
[REGDATESTAMP] й. 

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP] г. 

 
 

 
 

О проведении VII открытого республиканского генеалогического конкурса 
научно-исследовательских работ 

 

В соответствии с Положением «О проведении ежегодного открытого 
республиканского конкурса научно-исследовательских работ «Мое шежере»», 
утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 2 апреля 
2020 года № 202, в целях стимулирования интереса молодого поколения к изучению 
истории республики и страны; активизации научно-исследовательской деятельности 
школьников, студентов и молодежи по изучению истории рода, п р и к а з ы в а ю: 

1. ГКУ Национальный архив Республики Башкортостан организовать 
проведение VII ежегодного открытого республиканского конкурса научно-
исследовательских работ на тему: «Пишем историю Уфы вместе!». 

2. Определить, что конкурс проводится в следующих номинациях: 
«Уроженцы Уфы – выдающиеся личности России»; 
«Шежере моего земляка, внесшего вклад в развитие Уфы»; 
«Летопись Уфы (видеопрезентация со звуковым сопровождением)». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления по делам архивов Республики Башкортостан Пешкова А.Ю. 
 
 
 

Начальник управления И.З. Фаткуллин 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 


